
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Планета детства» 

 

 

                                                            Приказ 

 

 

10.08.2021г.                                    Тамбовский район                                                 №108/од 
р.п. Новая Ляда 

 

 

 

«О подготовке МАДОУ детский сад «Планета детства» к новому 2021-2022 учебному году 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), принятия необходимых организационно-распорядительных мер в рамках осуществления 

деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Планета детства» во исполнения письма Управления образования и науки 

Тамбовской области от 28.07.2021 №24,02-15/1357 с учетом «Рекомендаций по подготовке 

образовательных организаций к новому 2021/2022 учебному году с учетом требований 

санитарного законодательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека (роспотребнадзор) от 22.07.2021 №02/14750-2021-24, в соответствии с 

действующими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), а так же постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 №20 «О мероприятиях по 

профилактике гриппа и острых респираторных инфекций, в том числе новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить План профилактических мероприятий МАДОУ детский сад «Планета 

детства» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

(Приложение №1) к новому 2021-2022 учебному году; 

2. Ответственному лицу за сайт Шепеневой Е.В. разместить данный приказ и план на 

официальном сайте  МАДОУ детский сад «Планета детства»; 

 3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ  

детский сад «Планета детства»                                                                        Е.А. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу 

                                                                                                                           №108/од от 10.08.2021г. 

                                                                                                                         

                                                                                                                       

 

ПЛАН  

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ МАДОУ ДЕСТКИЙ САД «ПЛАНЕТА 

ДЕТСТВА» В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ 

ИНФЕКЦИИ (COVID-19) 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственный Отметка о 

выполнении 

1 2 3 4 5 

1 Организовать ежедневные «утренние 

фильтры» при входе в здание с 

обязательной термометрией с целью 

выявления и недопущения лиц с 

признаками респираторных заболеваний с 

использованием всех входов в здание (по 

возможности) и недопущением скопления 

обучающихся при входе 

постоянно Медицинская сестра 

Заведующий 

хозяйством  

 

 

2 Усилить дезинфекционный режим 

(проведение уборок с использованием 

дезинфекционных средств, наличие 

антисептических средств, для обработки 

рук, использование приборов для 

обеззараживания воздуха) 

постоянно Заведующий 

хозяйством  

Коридорные 

Помощники 

воспитателей 

Кухонные работники 

Медицинская сестра 

 

3 Создать условия для соблюдения правил 

личной гигиены  

постоянно Заведующий 

хозяйством  

Помощники 

воспитателей 

 

4 Использовать средства индивидуальной 

защиты (маски и перчатки) персоналом 

пищеблока 

постоянно Шеф-повар 

Повара 

Помощники повара 

Кухонные работники 

Диетическая сестра 

 

5 Закрепить за каждой группой отдельного 

кабинета (за исключением кабинетов, 

требующих специального оборудования), 

проведение занятий в актовом и 

спортивном залах только для одной 

группы 

постоянно Старший 

воспитатель 

 

6 Соблюдать режим прогулок детей и 

проведения занятий физической 

культурой на открытом воздухе 

постоянно Педагоги 

Воспитатели 

Помощники 

воспитателей 

Инструктор по 

физической культуре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


